видов деятельности, предусмотренных специальным разрешением (лицензией) и им 
сопутствующих.  

3. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 

3.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости долей его 
участников. Уставный капитал Общества составляет 42 043 945 (Сорок два миллиона сорок 
три тысячи девятьсот сорок пять) рублей 16 копеек. 

3.2. Общество ведет список участников Общества с указанием сведений о каждом 
участнике Общества, размере его доли в уставном капитале Общества и ее оплате, а также 
размере долей, принадлежащих Обществу, датах их перехода к Обществу или приобретения

[...]

одной или несколькими Ключевыми компаниями Группы ПАО «ГМК «Норильский никель»; 

8.2.30. принятие решений о согласии на совершение любых сделок Общества, стоимость 
которых или стоимость приобретаемого либо отчуждаемого имущества по которым 
превышает сумму 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей. 

Настоящий пункт не применяется, если (i) на совершение указанных сделок должно 
быть получено согласие в соответствии с пунктами 8.2.21-8.2.29 настоящего Устава, или (ii) 
указанные сделки являются крупными сделками или сделками, в совершении которых